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Syftet med rapporten är att göra en beskrivning av vad som avses med begreppet Moveit i ett 

sammanhang av arbetsmiljöinriktade förändringsprocesser. Med utgångspunkt i tidigare forskning och 

litteratur samt egna erfarenheter analyseras viktiga förutsättningar för motivation och engagemang i 

arbetsmiljöarbete. Exempel ges på redan existerande metoder som har en potentiell motivations- och 

engagemangsskapande effekt, det vill säga en ”Moveit-effekt” avseende arbetsmiljöarbete på 

arbetsplatser. 

 

Moveit har sitt ursprung i ett uppfattat behov av en strategi för hur motivation och engagemang för 

arbetsmiljöarbete kan skapas genom användning av olika metoder. En betydande del av den strategi 

som Moveit utgör bygger på särskilda egenskaper som framstått som viktiga för motivation och 

engagemang för arbetsmiljöarbete. 

 

En utgångspunkt är ett uppfattat behov av att skapa motivation och engagemang för arbetsmiljöarbete 

på arbetsplatser. I en del fall kan det handla om chefer som upplever ett behov av att skapa bättre 

arbetsmiljöer, men har svårt att få med sig de anställda i förändringsarbetet. I andra fall kan det vara 

företagsledningen som behöver få vägledning i hur arbetsmiljöarbetet kan initieras på ett sådant sätt att 

motivation och engagemang kan skapas och stärkas inför ett mer kontinuerligt förbättringsarbete. Det 

förekommer också att arbetsgivare behöver mer insikt i och ett större intresse för arbetsmiljöfrågor, för 

att de anställda ska få möjlighet att använda sig av sina idéer och förslag på förbättringar. 

 

Rapporten, som är ett resultat av ett delprojekt inom ramen för tema SMARTA vid Arbetslivsinstitutet, 

har utmynnat i sex egenskaper som utgör ett viktigt innehåll i Moveit-metoder i ett sammanhang av 

arbetsmiljöinriktade förändringsprocesser. Dessa egenskaper omfattar interaktivitet, 

förändringskompetens, arbetsmiljökunskap, handlingsutrymme, systematik samt integrerbarhet. 

 


